Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

17-10-2024
F.09/23/177
NL:TZ:0000289889:F001
20-06-2023

mr. M. van Nooijen
mr M.M.E. van Veen-Oudenaarden

Kesselaar Milieu Techniek BV 20-07-2023
1

Gegevens onderneming

De onderneming is opgericht op 1-4-2016 20-07-2023
: , 1

Bestuurder en enig aandeelhouder: Kesselaar Management BV

Bestuurder en enig aandeelhouder van Kesselaar Management BV is de heer

M. Kesselaar

Adres:

Schipluidenseweg 2

2291 PC Wateringen

Activiteiten onderneming

De onderneming is gespecialiseerd in asbestverwijdering,-sanering, alsmede 20-07-2023

asbestcalamiteiten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 1.625.756,00 € 74.988,00

2021 €1.788.682,00 € -73.929,00

Balanstotaal

€ 708.635,00

€1.275.282,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=63b1771b-5f0f-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=768f0417-0a8a-e511-80c6-005056ac5ca6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 134.940,00 € 13.796,00 € 740.552,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen zijn nog niet overhandigd. Uit de gedeponeerde
jaarrekening over 2021 haalt de curator dat er een balanstotaal was van €
1.275.282 waarvan € 648.777 vlottende activa en € 623.505 vaste activa.

De onverdeelde winst in 2021 was € 438.178. De kortlopende schulden zijn €

712.004.

Het valt de curator op dat de eindbalans 2021 niet overeenkomt met de
beginbalans 2022.

Volgens de beginbalans 2022 is het balanstotaal: 1.203.728, dat klopt niet met

de eindbalans 2021 (1.275.282)
Voorts staan er posten op de eindbalans die niet op de beginbalans staan,
zoals liquide middelen voor € 32.696

Gemiddeld aantal personeelsleden

3
Toelichting

De onderneming werkte voornamelijk met zzp-ers.

Boedelsaldo

€0,00

€53.181,61

€ 89.000,47
Toelichting

De curator heeft deze periode het geschil met de derde afgewikkeld. De
betaling is ontvangen.

20-07-2023
1

23-10-2023
2

20-07-2023
1

20-07-2023
1

23-04-2024
E 4

15-07-2024

5



Verslagperiode

van
20-6-2023
t/m

19-7-2023

van
19-7-2023
t/m

22-10-2023

van
23-10-2023
t/m

23-1-2024

van
24-1-2024
t/m

21-4-2024

van
22-4-2024
t/m

14-7-2024

van
14-7-2024
t/m

15-10-2024

20-07-2023

1

23-10-2023

EEZ

24-01-2024

EES

23-04-2024
E 4

15-07-2024

5

17-10-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 54 min
2 61 uur 0 min
3 25 uur 30 min
4 57 uur 0 min
5 6 uur 36 min
6 3 uur 18 min
totaal 190 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De eerste werkzaamheden in het faillissement zijn opgestart. De curator heeft
de bestuurder gesproken en alle administratie opgevraagd.

De curator heeft heel veel moeite gehad om toegang tot het digitale systeem
Cash (Visma) te verkrijgen. Uiteindelijk is die verkregen. Naast de digitale
administratie is ook de fysieke administratie verkregen.

De curator heeft de goodwill en activa van de onderneming verkocht. Deze is
ook geleverd.

De curator heeft deze periode voornamelijk informatie verzameld en
gesprekken gevoerd met de bestuurder en een (mogelijke) debiteur.

De curator heeft het onderzoek naar de debiteur voortgezet, contacten gehad
met de Rabobank, de bestuurder, de debiteur, de rechter-commissaris en eris
een verhoor geweest.

De curator heeft het onderzoek naar de debiteur voortgezet, er is een zitting
geweest met de bestuurder van failliet, omdat hij zich op een ander standpunt
stelde. Voorts is er gecorrespondeerd met de Rabobank over het pandrecht
dat er niet bleek te zijn. Uiteindelijk heeft dit geresulteerd in een
schikking/betaling.

De curator heeft de bestuurdersaansprakelijkheid afgerond en geschikt met
de bestuurder. De betaling is ontvangen, waardoor het faillissement kan
worden voorgedragen voor afwikkeling.

20-07-2023
EE
23-10-2023
EEZ
24-01-2024
EES
23-04-2024
E 4
15-07-2024
ERE
17-10-2024
[ 6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder: Kesselaar Management BV 20-07-2023
Bestuurder en enig aandeelhouder van Kesselaar Management BV is de heer 1
M. Kesselaar

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 20-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

De aansprakelijkheidsverzekeringen zijn door de verzekeraar opgezegd per 7 20-07-2023
juni 2023 vanwege wanbetaling. De curator zal het ook niet voortzetten daar 1
de bestuurder per project heeft aangegeven dat er geen claims zullen volgen.

1.4 Huur
Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte voor opslag van de materialen en als 20-07-2023
kantoorruimte. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard: 20-07-2023
1

Kesselaar Milieu Techniek is in 2016 opgericht. Tot en met 2020 ging het erg
goed. In 2021 sloeg het om. De bestuurder gaf aan dat hij ging scheiden en
zijn ex moest uitkopen. Tevens werd hij toen voor de eerste keer ziek. Dit viel
gelijk met corona en bedrijven waren huiverig om nieuwe opdrachten te
verstrekken. Het werk droogde op, ook omdat de bestuurder te ziek was om
werk binnen te halen. De schuldenlast liep op. De schouders werden er weer
onder gezet, wat resulteerde is veel werk en een totaal van 52 mensen die
werkzaam waren voor Kesselaar Milieu Techniek. De opdrachtgevers
bestonden uit grote bedrijven. De betalingen van deze bedrijven was niet viot
(60-90) dagen waardoor de onderneming veel vooruit financierde. Hoewel er
wekelijks een overleg was met de boekhouder, gebeurde het toch dat er meer
geld werd uitgegeven dan er binnen kwam. Uiteindelijk was het geld op.

Nog een keer werden de schouders eronder gezet. De bestuurder gaf aan
immers goed te zijn in "asbest". Het noodlot sloeg weer toe en de bestuurder
werd weer ziek. In 2022 waren er hartproblemen en in 2023 nog een
herseninfarct. De bestuurder gaf aan dat het nu niet meer ging. Voorts
ontstond er met de aanvrager van het faillissement discussie over de
afbetaling van de openstaande vorderingen. Met veel crediteuren was een
regeling getroffen. De aanvrager wilde dit niet. Dit resulteerde in het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2023
1

4

Toelichting

Er werkte drie mensen op kantoor en de DGA had ook een
arbeidsovereenkomst. De curator heeft deze gelijk opgezegd met toestemming
van de rechter-commissaris.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2023
1

4

Toelichting

Er werd veel gebruik gemaakt van zzp-ers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-6-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

contact met het UWV, rechter-commissaris, bestuurder en werknemers 20-07-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
hiervan is niet gebleken

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
materialen voor asbestverwijdering € 18.000,00 € 1.800,00
fitnessapparatuur € 6.000,00 € 6.000,00
inventaris (tafels stoelen etc) € 2.250,00 € 2.250,00
totaal € 26.250,00 € 10.050,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de balans zouden er activa moeten zijn. De curator heeft daar nog
geen zicht op. De bestuurder heeft verklaard dat alle materialen in een andere
onderneming zitten.

De RDW heeft desgevraagd aangegeven dat er nog wel drie voertuigen op
naam van gefailleerde staan.

De curator heeft een biedingsproces opgezet voor de verkoop van de
materialen (gereedschappen), fithessapparatuur en inventaris (tafel, stoelen,
kasten etc.). Er zijn verschillende biedingen binnen gekomen. De curator heeft
de goederen aan de hoogste bieders verkocht. De materialen en inventaris is
verkocht een een opkoper. De fitnessapparatuur is verkocht aan de
bestuurder. De pandhouder en rechter-commissaris hebben hiervoor
toestemming gegeven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een (grote) fiscale vordering en dus een bodemvoorrecht.

Het bodemvoorrecht van de fiscus ziet op de fithessapparatuur en inventaris.
De materialen zijn verpand aan de bank.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

opvragen activa lijst, aanschrijven RDW

biedingsproces uitzetten
contacten bestuurder en opkopers
contacten pandhouder en rechter-commissaris

De verkoop is afgerond. De gelden zijn ontvangen en eris afgerekend met de
pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Dit is onbekend. Hier wordt onderzoek naar gedaan.

20-07-2023
1

23-10-2023
2

20-07-2023
1

23-10-2023
2

20-07-2023
1

23-10-2023

2

24-01-2024
3

20-07-2023
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 8.250,00 € 8.250,00

totaal € 8.250,00 € 8.250,00

Toelichting andere activa

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 20-07-2023
1

De bestuurder wilde graag verder met de klanten van de failliete onderneming. 23-10-2023

De curator heeft de goodwill verkocht aan de bestuurder. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

verkoop goodwill, onderhandelingen en contacten bestuurder en rechter- 23-10-2023
commissaris 2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie hoofdstuk 3

totaal €0,00 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren meer.

De bestuurder heeft nog niet de gehele koopsom voldaan. Deze wordt de
komende 3 maanden afgelost.
De opkoper heeft wel aan zijn betalingsverplichtingen voldaan.

Inmiddels is alles voldaan. De financiéle verantwoording is opgenomen in
hoofdstuk 3. Omdat er geen debiteur meeris, wordt deze hier weggehaald om
dubbeltelling te voorkomen.

De curator heeft onderzoek gedaan naar facturen die door RenoTec zijn
verstuurd aan SPIE. SPIE heeft hierover vragen gesteld en schort betaling op
totdat duidelijk is aan wie zij moet betalen. Tussen de curator en RenoTec is
uitvoerig overleg geweest over deze facturatie. Er heeft een verhoor bij de
rechter-commissaris plaatsgevonden. Tevens is er overleg met de Rabobank
geweest.

Voorts is er sprake geweest van een onverschuldigde betaling op de rekening
van gefailleerde. De bank heeft dat bedrag al teruggestort.

Uiteindelijk is vastgesteld dat de boedel de betaling op de facturen van
RenoTec toekomt. Er is een schikking getroffen waarbij de boedel een bedrag
van € 37.250,88 heeft ontvangen en RenoTec € 10.000,--. De betalingen
hebben reeds plaatsgevonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

contacten bestuurder, treffen regeling.

Contacten bestuurder om betaling te verkrijgen.

contacten RenoTec
contacten Rabobank
verhoor rechter-commissaris

Schikking betalingen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€99.917,73
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft haar vordering ingediend.

20-07-2023

1

23-10-2023
2

24-01-2024

3

23-04-2024
4

15-07-2024
5

23-10-2023
2

24-01-2024
3

23-04-2024

4

15-07-2024
5

20-07-2023
1



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van twee leaseovereenkomsten voor voertuigen. De
leasemaatschappijen zijn aangeschreven.

De leaseauto's zijn inmiddels teruggenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de activa, voorraden en debiteuren.

Concreet betekent dit (met in achtneming van het bodemvoorrecht) dat de
opbrengst van de materialen naar de Rabobank gaat (verminderd met de
boedelbijdrage).

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

In onderzoek

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek

Hiervan is niet gebleken.

20-07-2023
1

23-10-2023
2

20-07-2023
1

23-10-2023
2

20-07-2023
1

20-07-2023
1

23-10-2023
2

20-07-2023
1

23-10-2023
2

20-07-2023
1

23-10-2023

2



5.8 Boedelbijdragen

23-10-2023
€ 1.800,00
2
Toelichting
Dit ziet op de verkoop van de matarialen.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
contacten met de bank en bestuurder 20-07-2023
1
Contacten met de bank en de bestuurder. 23-10-2023
2
Contacten met de bank voor het verkrijgen van informatie alsmede afwikkeling 24-01-2024
van het pandrecht. 3
Contacten met de Rabobank over pandrecht en facturatie RenoTec. 23-04-2024
Ek
Contacten met de Rabobank over pandrecht en facturatie RenoTec. 15-07-2024

5



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming lag volgens de bestuurder reeds stil. Er waren geen 20-07-2023
werken/opdrachten meer. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd en vooralsnog alleen de 20-07-2023
crediteurenadministratie gekregen. Ze wacht nog op toegang tot het online 1
boekhoudsysteem en de overige administratie.

De curator heeft toegang tot het online boekhoudsysteem. 23-10-2023
Tevens heeft zijn mappen met administratie verkregen. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 14-7-2022 20-07-2023
2020: 16-12-2021 1

2019: 26-2-2021

2018: 28-4-2020

2017: 21-12-2018



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In geld

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hier moet nog onderzoek naar gedaan worden.

Ja
Toelichting

De curator heeft opgemerkt dat de administratie niet op orde is. Zo sluiten de
jaarrekeningen niet op elkaar aan. De curator heeft de bestuurder en de
boekhouder meerdere vragen gesteld. De curator heeft de bestuurder hierover
gesproken. Hij kan hier geen antwoord op geven. De boekhouder wil hier geen
antwoord op geven. De curator doet verder onderzoek en zal uiteindelijk met
een conclusie komen.

Ja
Toelichting

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld. Met toestemming van
de rechter-commissaris is met de bestuurder is geschikt voor € 5.000,--. Het
bedrag is reeds voldaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Hier wordt nog onderzoek naar gedaan.

In onderzoek
Toelichting

De curator neemt de mogelijkheid van een pauliana mee in haar onderzoek.

Nee
Toelichting

Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

20-07-2023
EEI
20-07-2023
EEI
20-07-2023
Egl
24-01-2024
E§3
17-10-2024
EEG
20-07-2023
Egl
24-01-2024
EES
17-10-2024
EEG



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verkrijgen van de administratie. Vooral toegang krijgen tot het online
boekhoudsysteem was een groot probleem. Het abonnement stond op naam
van de boekhouder en die weigerde in eerste instantie medewerking.

Gesprekken bestuurder.
Opvragen informatie alsmede het bestuderen hiervan.

Afwikkelen bestuurdersaansprakelijkheid, gesprekken bestuurder, contacten
rechter-commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9.457,80
Toelichting

Dit betreft de huur na datum faillissement. De curator onderzoekt dit, omdat de
bestuurder de huur na datum faillissement zou hebben overgenomen.

€24.677,24
Toelichting

Het UWYV heeft inmiddels haar boedelvordering ingediend.

€ 36.181,89

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 48.357,00

€ 75.690,00

€96.017,51

8.3 Pref. vord. UWV

€6.260,00

23-10-2023
2

24-01-2024
3

17-10-2024
6

23-10-2023
2

23-04-2024
Ek

15-07-2024
5

20-07-2023

1

23-10-2023
2

24-01-2024

3

23-04-2024
Ek



8.4 Andere pref. crediteuren

€1.196,40

Toelichting

Dit zijn kosten aanvraag faillissement.

€ 1.196,40
Toelichting

Dit zijn de kosten aanvraag faillissement (bedrag bleek nog niet te zijn
ingevuld, het gaat om een totaalbedrag van € 1.196,40).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

38

39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 476.848,19

€ 647.153,02

€638.221,22

€ 649.039,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven bekende crediteuren

20-07-2023

1
23-10-2023

[ 2

15-07-2024
5

20-07-2023
1

23-10-2023
2

15-07-2024
5

20-07-2023

1

23-10-2023

2

23-04-2024
4

15-07-2024

5

20-07-2023
1

20-07-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal eerst onderzoek doen naar de activa in de onderneming. Er

hebben zich inmiddels geinteresseerden gemeld om de activa over te nemen.

Tevens wil zij z.s.m. de administratie ontvangen.

De curator zal onderzoek doen naar de administratie en de oorzaak van het

faillissement.

Afronden geschil RenoTec/SPIE.
Afronden bestuurdersaansprakelijkheid.

Afronden bestuurdersaansprakelijkheid.

I Alle werkzaamheden zijn gedaan. Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet bekend.

I Dit is het eindverslag. Er komt geen nieuw verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-07-2023

1

23-10-2023
2

23-04-2024
E 4

15-07-2024

EES

17-10-2024
6

20-07-2023
1

17-10-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


